
Otto-Friedrich-Universität Bamberg  

 

Dritte Satzung zur Änderung der 

Studien- und Fachprüfungsordnung 

der Otto-Friedrich-Universität Bamberg  

für den Masterstudiengang  

Deutsche Sprachwissenschaft/German Linguistics 

Vom 31. Juli 2023 
 

(Fundstelle: 
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2023/2023-51.pdf) 



 

 

2 

 

Aufgrund des Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 
des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414) 
erlässt die Otto-Friedrich-Universität Bamberg folgende 

 

Änderungssatzung 

 

§ 1 

Die Studien- und Fachprüfungsordnung für den Masterstudiengang Deutsche 
Sprachwissenschaft/German Linguistics an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 
25. Oktober 2016 (Fundstelle: https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-
studium/amtliche-veroeffentlichungen/2016/2016-74.pdf), die zuletzt durch 
Änderungssatzung vom 30. September 2020 (Fundstelle: https://www.uni-
bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2020/2020-74.pdf) 
geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 
 

§ 35 Abs. 1 wird wie folgt geändert: 

Dem Wortlaut vor Nr. 1 werden die Satznummer 1 vorangestellt und nach der Tabelle in Nr. 3 
werden folgende Sätze 2 und 3 angefügt: 

„2Im ‚Profilmodul Systematische und historische Sprachwissenschaft‘ und im ‚Profilmodul 
Deutsch als Fremdsprache‘ kann die Modulprüfung im Falle des Nichtbestehens zweimal zu 
einem von der oder dem Studierenden zu wählenden regulären Prüfungstermin wiederholt 
werden. 3Eine dritte Wiederholung ist ausgeschlossen. 
 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 1. Oktober 2023 in Kraft und findet für Modulprüfungen Anwendung, 
die im Wintersemester 2023/2024 und in nachfolgenden Semestern erstmalig mit „nicht 
bestanden“ bewertet werden oder als „nicht bestanden“ gelten. 

 
  

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2016/2016-74.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2016/2016-74.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2020/2020-74.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2020/2020-74.pdf


 

 

3 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 
17. Mai 2023 sowie der Genehmigung gemäß Art. 9 Satz 3 BayHIG durch den Präsidenten der 
Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 31. Juli 2023. 

 

Bamberg, 31. Juli 2023 

 

gez. 

 
Prof. Dr. Kai Fischbach 
Präsident  

 

Die Satzung wurde am 1. August 2023 in der Otto-Friedrich-Universität Bamberg niedergelegt; 
die Niederlegung wurde am gleichen Tag digital über die für amtliche Veröffentlichungen der 
Otto-Friedrich-Universität vorgesehene Internetseite bekanntgegeben. Tag der Bekannt-
machung ist daher der 1. August 2023. 


	§ 35 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

